
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 315 del 28/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Bruno Zagami

OGGETTO : MODIFICA STANZIAMENTI DEL PEG 2024-2026 RIFERITI AI 
MEDESIMI MACROAGGREGATI DI BILANCIO

Premesso che:

• Con la delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 08-10-2024 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione 2024-2026 ( art. 170 comma 1 del D. Lgs. 267/2000);

• Con la delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28.10.2024  è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024-2026;

• Con la Delibera di Giunta Municipale n. 139 del 30-10-2024 è stato approvato il PEG 2024-2026;

• Richiamata la suddetta Delibera di Giunta Municipale n. 139_2024, ed esaminate le somme rese 
disponibili al 3° Settore, si ritiene necessario apportare al PEG 2024-2026 alcune variazioni agli 
stanziamenti riferite all’anno 2024, variazioni riguardanti capitoli di spesa finanziati con fondi del 
Bilancio comunale ed appartenenti ai medesimi macroaggregati di spesa, che non comportano 
ulteriori nuovi stanziamenti, ma assestamenti di somme con invarianza delle somme totali 
assegnate; 

• Richiamata, a tal proposito, la propria competenza, in qualità di responsabile della spesa assegnata;

TUTTO CIO’ PREMESSO

- RILEVATO che occorre far fronte con urgenza a procedere ad alcuni impegni di spesa e che gli 
stanziamenti assegnati con la Delibera di G.M. n. 139_2024 sono risultati in alcuni capitoli 
insufficienti ed in altri sovrabbondanti, fermo restando l’ammontare delle somme assegnate, 

-

VISTI:

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- il Decreto Legislativo 267/2000 ( Testo Unico Degli Enti Locali);

D E T E R M I N A
DI PROCEDERE alle variazioni di stanziamento dei sottoindicati capitoli come in appresso indicato:

- cap. 310 ( Pulizia immobili comunali) – Titolo 1, macroaggregato 03:

- DISPONIBILITA’ CAPITOLO € 57.000,00 – VARIAZIONE: - € 52.000,00

-

- cap.  4816 (Ufficio tecnico amministrativo – Servizio per il mantenimento dei beni mobili, 
immobili, etc.) – Titolo 1, macroaggregato 03:

- DISPONIBILITA’ CAPITOLO € 678,00 – VARIAZIONE + € 20.000,00

-

- cap. 15812  (Manutenzione ordinaria edifici scolastici) – Titolo 1, macroaggregato 03:

- DISPONIBILITA’ CAPITOLO € 0,00 – VARIAZIONE + € 32.000,00

-

DI DARE ATTO che le suddette variazioni riguardano capitoli di spesa assegnati al 3° Settore con 
D.G.M. n. 139 del 30-10.2024 ed appartenenti tutti al medesimo Titolo e macroaggregato e 
pertanto le suddette variazioni rientrano nella competenza del Coordinatore ;

DI DARE ATTO che il suddetto provvedimento non comporta impegni di spesa, né prevede 
ulteriori stanziamenti rispetto a quelli assegnati al 3° Settore, in quanto le variazioni proposte non 
modificano nel loro totale l’ammontare degli stanziamenti;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio informatico di 
questo comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009;

DI DARE ATTO che con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni del sito web 
istituzionale del Comune “Amministrazione Trasparente” si ritengono assolte le prescrizioni di cui 
all’art. 37 del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33;

DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse dello scrivente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: MODIFICA STANZIAMENTI DEL PEG 
2024-2026 RIFERITI AI MEDESIMI MACROAGGREGATI DI BILANCIO

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 28/11/2024  Il Responsabile del Settore
   BRUNO ZAGAMI / InfoCert S.p.A.

   

 ,   

 
 


